
Vaststellen Subsidieplafond en thema’s 2023 Subsidieregeling Duurzame 

Projecten 2022 gemeente Arnhem 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

Overwegende dat: 

• Het budget voor 2022 van de Subsidieregeling Duurzame Projecten 2022 gemeente Arnhem volledig 

is toegekend; 

• Voor 2023 geen budget nodig is in deze regeling voor thema A (het ondersteunen van huishoudens 

met een laag inkomen, bij het verlagen van de energierekening), aangezien er een aanpak Energiear- 

moede is opgezet die middels een begrotingssubsidie voor de Energiebank en via aanbestedingen 

wordt gefinancierd. 

  

Gelet op artikel 5, tweede lid, van de Subsidieregeling Duurzame Projecten 2022 gemeente Arnhem, 

stelt het college na 2022 de thema’s en het subsidieplafond per thema jaarlijks vast. 

  

BESLUIT 

  
1. Vast te stellen de volgende thema’s voor 2023: 

Ondersteunen van particuliere woningbezitters en huurders bij verduurzamen van hun wo- 

ningen en 
A. 

B. Aanpak om bepaalde doelgroepen te betrekken bij de energietransitie en aan te zetten tot 

energiebesparing. 

2. Dat de volgende bedragen in 2023 ten hoogste beschikbaar zijn voor de verstrekking van subsidies 

op basis van de Subsidieregeling Duurzame Projecten 2022 gemeente Arnhem: 

  

Omschrijving thema Bedrag Thema 

voor het ondersteunen van particuliere woningbezitters en huur- 

ders bij verduurzamen van hun woningen 

€ 120.000,- A. 

voor een aanpak om bepaalde doelgroepen te betrekken bij de 

energietransitie en aan te zetten tot energiebesparing 

€ 15.000,- B. 

  

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking van dit besluit. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 17 januari 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

De secretaris, De burgemeester, 

Nr. 53455 

GEMEENTEBLAD 7 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 53455 7 februari 2023 1 


